АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021  № 810

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского района от
25.01.2016 № 52 «Об утверждении схемы
управления Администрации Бакчарского
района»

В целях обеспечения эффективной деятельности исполнительно-распорядительных
органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Бакчарский район», в
соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить приложение № 1 к постановлению Администрации Бакчарского района от
25.01.2016 № 52 «Об утверждении схемы управления Администрации Бакчарского района»
в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава района  С.П.Ревера

Отдел
жизнеобеспечения и
имущественных
отношений
 Начальник отдела
 Зам. начальника отдела по

вопросам безопасности, ГО
и ЧС

 Заместитель начальника
отдела по вопросам
имущественных отношений

 Главный специалист по
управлению МИ

 Вед. спец-т координации
деятельности ЖКХ

 Вед. спец-т по
имущественным
отношениям и
градостроительству

 Ведущий специалист по
земельным отношениям

 Ведущий специалист

Первый заместитель
Главы района

Заместитель Главы района по
экономическим вопросам

Отдел экономической
политики
 Начальник отдела
 Гл. спец-т по эконом

планированию
 Вед. спец-т по потреб.

рынку и
предпринимательству

Отдел по социально-
экономическому
развитию села
 Начальник отдела
 Зам. начальника отдела
 Гл. спец-т по учету и

отчетности
 Вед. спец-т  по сельскому

хозяйству

Заместитель Главы района
- управляющий делами

Отдел управления делами
 Гл.спец-т отдела управления

делами
 Гл. спец-т по юридическим

вопросам
 Гл. спец-т – секретарь адм.

комиссии
 Ведущий специалист
 Гл. специалист по контролю и

работе с обращениями граждан
 Гл. спец-т – инженер
 Гл. механик (0,5 ставки)
 Вед.спец-т по связям с
общественностью

Муниципальный архив
 Вед. специалист
 Вед. специалист

Бухгалтерия
 Гл. бухгалтер
 Гл. спец-т – финансист
 Гл. спец-т по учету и

отчетности
 Гл. специалист – бухгалтер
 Гл. спец-т – контрактный

управляющий в сфере МЗ
 Гл. спец-т – контрактный

управляющий в сфере МЗ

Заместитель Главы района по
социальным вопросам

Отдел образования
 Начальник отдела
 Вед. спец-т по дошкольному

образованию и всеобучу
 Гл. спец-т  по организации

образовательного процесса
Финансовый отдел
 Начальник отдела
 Зам. начальника отдела
 Гл. спец-т – гл. бухгалтер
 Гл.спец-т- казначей
 Вед. спец-т – казначей
 Вед. спец-т – бухгалтер
 Гл. спец-т по бюджету
 Вед. спец-т – экономист по

планированию
 Вед. спец-т – экономист по

доходам
 Гл. инженер - программист

Главный специалист по
мобилизационной работе

      Глава района – Глава Администрации

Обсуживающий
персонал
 Водители (3)
 Уборщик служебных

помещений(3)
 Рабочий по обслуживанию

здания

Единая дежурная
диспетчерская служба
 Оперативный дежурный

(5 ставок)

Главный специалист по
финансовому контролю Отдел по культуре, туризму,

молодежной политике и
спорту
 Начальник отдела
 Вед.спец-т по спорту и

молодежной политике
 Вед. спец-т по социальной работе

Отдел опеки и попечительства
 Начальник отдела
 Гл. спец-т по опеке и

попечительству
 Вед. спец-т по защите жилищных

прав
 Гл. спец-т по опеке и

попечительству
 Гл.спец-т по работе с

недееспособными (0,5ст.)
 Гл. спец-т по опеке и

попечительству
 Гл. спец-т – экономист
 Гл. спец-т – бухгалтер
 Гл. спец-т – системный

администратор (0,3 ст.)
 Гл. спец-т  (0,3 ст.)
 водитель

Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав

Специалист по работе с населением (0,75 ставки)

Приложение №1

к Постановлению Администрации Бакчарского района от  30.12.2021г. № 810

         Схема управления Администрации Бакчарского района